
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042600294

294

Nº 77, terça-feira, 26 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,
torna públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de
Preço nº 14/2022, tendo como objeto: "Construção De Quadra Poliesportiva Coberta
Da Emeb Professora Maria Aparecida De Oliveira, Localizada Na Avenida Contorno
Norte, Quadra 03, Jardim Residencial Dona Neuma, No Município De Rondonópolis -
Mt, Conforme Projeto Básico, Justificativa De Qualificação Técnica E Justificativa De
Qualificação Econômica Financeira Parte Integrante Do Projeto Básico Enviado Pela
Secretaria Municipal De Educação De Rondonópolis Anexo Ao Edital", que após a
análise detalhada das documentações e proposta apresentada pelas empresas
participantes, foi considerada Habilitada, Classificada E Vencedora Deste Procedimento
Licitatório, a empresa: Evolution Negócios Empresarias Ltda, que apresentou o preço
global de R$ 1.094.998,04 (um milhão noventa e quatro mil novecentos e noventa e
oito reais e quatro centavos).

Rondonópolis-MT, 22 de abril de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2022

Processo Administrativo N. º 204.
A Prefeitura Municipal De Santa Carmem, Com Interesse Da Secretaria

Municipal Da Secretaria Municipal De Assistência Social, O Presente Chamamento Tem Por
Objeto A Selecionar A Empresa Do Ramo De Construção Civil Interessada A Elaborar
Anteprojeto Arquitetônico E Executar As Obras De Empreendimento Habitacional,
Interessadas Em Construir 97(Noventa E Sete) Unidades Coletivas De Interesse Social,
Sendo 4 Pcd Moduladas Em Empreendimentos Habitacionais Isolados, Em Terrenos De
Propriedade Dessa Municipalidade (Conforme Anexo) A Serem Contratadas Dentro Do
Programa Casa Verde Amarela Do Governo Federal, Lei 14.118 De 12 De Janeiro De 2021
E Alterações Posteriores E Demais Legislações Do Ministério Do Desenvolvimento Regional,
Para Atendimento A Famílias Com Renda De R$2.000,00 (Dois Mil Reais) A R$ 4.000,00
(Quatro Mil Reais). Tipo Melhor Técnica, De Acordo Com As Especificações Contidas No
Edital, Em Cumprimento Do Estabelecido Pela Lei Nº 14.118/2021 E Outras Normas
Vigentes Específicas Do Programa Casa Verde E Amarela, Pela Lei Nº 8.666/93, No Que
Couber; Pelas Normas Estabelecidas Pelo Agente Financeiro Para Aprovação Do
Empreendimento/Empresa Interessada; Pela Legislação Municipal Local; Pelas Demais
Normas Pertinentes E Pelas Condições Estabelecidas Neste Edital. Os Interessados Deverão
Apresentar A Documentação Para Habilitação, Até O Dia 30 De Maio De 2022, Às 09:00
Horas, Na Sede Da Prefeitura Municipal. O Edital Completo Está Disponível No Endereço:
Avenida Santos Dumont, N.º 491, Centro De Santa Carmem/Mt. Cep 78.545-000 Fone:
66.3562-1115 E No Site Www.Santacarmem.Mt.Gov.Br.

Santa Carmem-Mt, 25 De Abril De 2022.
MARCELI SALETE TAFAREL

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 031/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETR Ô N I CO
SRP 02/2022, Tipo Menor Preço por LOTE, com a finalidade de selecionar propostas para:
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCULA SOBRE RODAS NOVO, MOTOR COM POTÊNCIA
MÍNIMA DE 65 CV E COM NO MÍNIMO 3 CILINDROS (CONV.SUDECO Nº 912116/2021) E 02
( DOIS) TRATOR-DE PNEUS, NOVO, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 CV TRAÇÃO 4X4
(CONV.SUDAM Nº 005282/2020). Com demais especificações no termo de referencia deste
edital. cuja abertura será no Dia: 06/05/2022 às 14h30min (horário de Brasília). O Edital
completo poderá ser obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira no horário de
08:00 às 12:00 das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo E-mail:
licitacao@santaterezinha.mt.gov.br fone: (66) 98405-1526. no site www.licitacoes-
e.com.br.

Santa Terezinha/MT, 20 de abril de 2022.
ADMILSON DOS SANTOS GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

EDITAL RESUMIDO AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º
005/2022 COM REGISTRO DE PREÇO

O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, neste ato representado
por sua PREGOEIRA Oficial, torna público aos interessados, que irá realizar procedimento
licitatório na modalidade pregão eletrônico com registo de preço para REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ULTRASSONOGRAFIA,
PROVENIENTE DAS EMENDAS PARLAMENTARES 107/2021 E 167/2021, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO AFONSO - MT. Data e
horário do recebimento das propostas: até às 09h00min horas do dia 09/05/2022. Data e
horário do início da disputa: 09h15min horas do dia 09/05/2022. (horário de Brasília).
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.licitanet.com.br e
www.santoafonso.mt.gov.br <editais>. Informações complementares poderão ser obtidas
através dos telefones: (65) 3312.1160 - Prefeitura Municipal de Santo Afonso (Setor de
licitações e Contratos)

Santo Afonso/MT, 25 de abril de 2022.
ROSEANE DIAS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITACÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2022.
A Prefeitura de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, através do

Pregoeiro, torna público que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2022 - PREGÃO PRES E N C I A L
SRP Nº 011/2022 que foi aberto no dia 22 de Abril de 2022, às 09h00min (horário oficial
de Brasília - DF), foi declarado como LICITAÇÃO DESERTA, terá uma nova REABERTURA no
dia 06/05/2022 às 09h00min (horário oficial de Brasília - DF). OBJETO: pregao presencial
para o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
urnas funerárias tipo popular e serviços de preparação de corpo e translado, para
atendimentos dos munícipes em vulnerabilidade social, por um período de 12 (doze)
meses, para atender as necessidades da secretaria municipal desenvolvimento social, do
município de SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT. A cópia do Edital e seus anexos estarão

disponíveis aos interessados por meio do e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do
site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das
13h00min às 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel.: (66)3522-
1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Sr. JEAN FLÁVIO DOS SANTOS
MILHOMEM.

São Félix do Araguaia - MT, 25 de abril de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, que se encontra aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição
de equipamentos e implementos agricolas para prestar assistência aos agricultores
familiares dos assentamentos da cidade de sorriso através da secretaria de municipal de
agricultura e meio ambiente e secretaria de obras, conforme especificações do termo de
referência elaborado pelas secretarias solicitantes. Realização: Por meio do site
www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas
(horário de Brasília) do dia 28/04/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia
16/05/2022. Data e horário de início da sessão: Dia 16/05/2022 as 09:00 horas (horário de
Brasília). Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O
Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou
através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Sorriso/MT, 25 de abril de 2022
ROB EDSON L. DA SILVA

Pregoeira

MARISETE MARCHIORO BARBIERI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Processo n° 780543/2022.

Objeto: Seleção e contratação de empresas de engenharia para execução do

saldo remanescente da obra de construção da CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO 1 -

PROINFÂNCIA, projetos padronizados do FNDE localizada na Rua: Tiradentes, s/n,

bairro: Nova Ipê, Várzea Grande/MT, CEP 78144-348, em regime de empreitada por

preço global, conforme projetos FNDE, em atenção ao Termo de Compromisso nº.

PAC2: 7849/2014. A Sessão Pública de Abertura dos Envelopes n. 02 contendo as

Propostas de Preços das empresas Habilitadas na TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022, no

dia 28 de abril de 2022, às 14h30 (horário local), Sala de reuniões da Superintendência

de licitações, localizada na SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE, na

Avenida Castelo Branco, Nº 2.500 - Bairro Centro Sul, Várzea Grande/MT. O presente

documento encontra-se disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 25 de abril de 2022

SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e

Lazer

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2022

Pregão eletrônico nº 001/2022, Processo nº 016/2022. Objeto: Aquisição de Implementos
Agrícolas, celebração de contrato de repasse entre a União por intermédio do Ministério
da Agricultura (MAPA), proposta nº 023461/2021 e convênio nº 910.344/2021,  e o
município de Alcinópolis/MS. Contratante: Município de Alcinópolis - MS. Contratada:
K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP. Prazo de Vigência:
04/03/2022 a 04/03/2023. Valor estimado: : R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais). Dotação
Orçamentária: Órgão: 80 Secretaria Municipal de Desenvolvimento. Unidade: 80.101
Manutenção da Secret. Desenv. Econômico. 20.601.0114-1.035 Aquisição Patrulha
Motorizada e Veículos. 4.4.90.52-100000 Equipamentos e material Permanente. 4.90.52-
123311 Equipamentos e material Permanente. FORO: Comarca de Coxim-MS. Alcinópolis -
MS 04 de março de 2022. Dalmy Crisostomo da Silva e K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP; Prefeito Municipal e Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2022

Pregão eletrônico nº 001/2022, Processo nº 016/2022. Objeto: Aquisição de
Implementos Agrícolas, celebração de contrato de repasse entre a União por
intermédio do Ministério da Agricultura (MAPA), proposta nº 023461/2021 e convênio
nº 910.344/2021, e o município de Alcinópolis/MS. Contratante: Município de
Alcinópolis - MS. Contratada: RADAR SSP BALSAMO COMERCIAL LTDA - ME. Prazo de
Vigência: 04/03/2022 a 04/03/2023. Valor estimado R$ 107.540,00 (cento e sete mil e
quinhentos e quarenta reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 80 Secretaria Municipal de
Desenvolvimento. Unidade: 80.101 Manutenção da Secret. Desenv. Econômico.
20.601.0114-1.035 Aquisição Patrulha Motorizada e Veículos. 4.4.90.52-100000
equipamentos e material Permanente. 4.90.52-123311 Equipamentos e material
Permanente. FORO: Comarca de Coxim-MS. Alcinópolis - MS 04 de março de 2022.
Dalmy Crisostomo da Silva e RADAR SSP BALSAMO COMERCIAL LTDA - ME ; Prefeito
Municipal e Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-26T03:17:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




